Eodem modo de Septembris *ieiunio* constitutum est, ut si *Kalend. Septembri* in quarta feria evenerit<sup>26</sup> aut antea, *ieiunium* in tercia hebdomada celebretur; et si in quinta aut<sup>27</sup> sexta, aut *Sabbato contigerit*<sup>28</sup>, in quarta hebdomada<sup>29</sup> *ieiunandum* erit. In *Decembri* vero illud observandum erit ut<sup>30</sup> proximo *Sabbato* ante *vigiliam Natalis Domini* celebretur *ieiunium*, quia si<sup>31</sup> *vigilia* in *Sabbato* evenerit, similiter<sup>32</sup> *vigilia*<sup>33</sup> et *ieiunium* celebrare<sup>34</sup> non convenit.

*ID 4.33] +D 76 c 3*

---

<sup>13</sup> Simili quoque – cel. *ieiunium* *in mg.* Vo<sup>2</sup>

<sup>14</sup> aut BeCaMgPfTb; et Tc

<sup>15</sup> in add. TbTc, om. BeCaMgPf

<sup>16</sup> -erit \*CaMgPfTc; -erint Tb. Po *resumes*

<sup>17</sup> tertiam ebdomadam \*CaMgPfVm; tercia ebdomada TbTc

<sup>18</sup> hoc CaMgPfTb; om. Tc

<sup>19</sup> ss Tb

<sup>20</sup> pred. reg. \*CaMgPfTc; reg. pred. Tb

<sup>21</sup> -iliam \*CaMgPfTb; -ilia Tc

<sup>22</sup> similiter \*MgPfVm: simul CaTb; sim' Tc

<sup>23</sup> -ones CaPfTbTc; -oni Mg

<sup>24</sup> et \*PfTbTc; om. CaMg

<sup>25</sup> et \*CaPfTbTc; om. Mg

<sup>26</sup> -erit CaMgPfVm; -erint TbTc

<sup>27</sup> in add. CaMg, om. AdPfTbTcVm

<sup>28</sup> -erit \*AdCaMgTbVm; -erint PfTc

<sup>29</sup> celebretur et si – ebdomada *in mg.* Ad

<sup>30</sup> ut PfTbTc; ut in CaMg; in Vm

<sup>31</sup> over erasure Pf

<sup>32</sup> similiter MgPfTb; simul BeCa; sim' Tc

<sup>33</sup> -ilia Pf; -iliam BeCaMgTb; il' TcVm

<sup>34</sup> -are \*CaMgPfTb; -ari Tc

## 182

[*Qua supputatione in Quadragesima videatur anni decima*]<sup>1</sup>. Ex epistola Gregorii pape<sup>2</sup>

Quadragesima summa observatione est observanda<sup>3</sup> ut ieunium in ea preter dies dominicos<sup>4</sup>, qui de abstinentia subtracti sunt, nisi quem infirmitas impedierit, nullatenus solvatur, quia ipsi dies decime sunt anni. A prima igitur dominica Quadragesime usque in Pascha Domini sex hebdomade computantur, quarum videlicet dies quadraginta duo fiunt<sup>5</sup>. Ex quibus dum sex dies<sup>6</sup> dominici abstinentie subtrahuntur<sup>7</sup>, non plus in abstinentia quam triginta sex dies<sup>8</sup> remanent. Verbi gratia, si per trecentos sexaginta<sup>9</sup> quinque dies annus ducitur, et nos per triginta et<sup>10</sup> sex dies affligimur, quasi anni decimas Deo damus<sup>11</sup>, et<sup>12</sup> ut sacer numerus quadraginta dierum adimpleatur, quem Salvator noster suo sacro ieunio consecravit, quatuor dies prioris hebdomade ad supplementum quadraginta dierum tolluntur<sup>13</sup>, id est quarta feria que Caput ieunii subnotatur<sup>14</sup>, et quinta feria sequens et sexta<sup>15</sup> et Sabbatum. Nisi quatuor istos dies superioribus triginta sex adiunxerimus quadraginta dies in abstinentia non habemus. Iubemur etiam ab omnipotenti Deo omnium bonorum nostrorum decimas dare. Quapropter ut omnis decima a nobis Deo rite persolvatur, tollamus decimam anni, et in ea peccata nostra confitendo, corrigendo nos, ieunando, vigilando, orando, elemosinas<sup>16</sup> dando abstergamus, et carnem nostram decimemus<sup>17</sup>, ut ad sanctum Pascha securi<sup>18</sup> pervenire possimus.